第二屆第十二次理監事聯席會議會議紀錄

時間：一百零一年三月十四日 下午二時三十分
地點：工會七樓會議室(建國北路二段三巷二號七樓)
與會人員：蔡雨龍、許惠珍、黃書錦、許奇逢、何孟如、徐子舜、陳韋宏、黃少龍、吳明哲、黃永適、李曉明、林裕信、潘重光
請假：黃秀娟、陳順得、林百堂、蘇辛宜
主席：蔡雨龍                 記錄：蔡昭瑩

報告事項：

理事長報告：
1.據人資處提供之數據，證券端最近三年獲利狀況與績效獎金分發狀況如下：

   2009 賺20.96億  平均發5.12個月

   2010 賺16.6億   平均發3.14個月

   2011 賺6.12億   平均發1.79個月

2.國際部張杏伊不當解職案，申請工會調解，公司釋出善意，給予四個選擇，

  她選擇非自願離職資遣，已順利落幕。
3.勞資會議本來排定於農曆年前召開，因年關近大家忙，故未召開，近期將請人資

  處盡速安排召開。
一、討論提案：
第一案：
案由：投資永豐金控股票損益報告
說明：詳如(附件一)
決議：照案通過，公佈於工會網站。
第二案：

案由：一百年度歲入歲出決算，提請審議
說明：詳如(附件二)
決議：照案通過，送會員代表大會追認。
第三案：

案由：福委會委員選舉辦法修訂案，提請審議
說明：詳如(附件三)

決議：照案通過，公佈於工會網站。

二、臨時動議：

無

散會：十七時三十分

              投資永豐金控股票損益報告        (附件一)
	購入日期
	單價
	張數
	 總價
	市值
	損益

	2007/12/27
	11.9
	1
	 $　　11,900

	2008/7/1
	13.2
	4
	 $　　52,800

	2008/10/1
	8.9
	4
	 $　　35,600

	2009/1/6
	7.16
	15
	 $　 107,400

	2009/4/1
	6.84
	10
	 $　　68,400

	2009/7/1
	11.25
	6
	 $　　67,500

	2009/10/1
	13.6
	4
	 $　　54,400

	2010/1/4
	12.75
	8
	 $　 102,000

	2010/4/1
	11.3
	9
	 $　 101,700

	2010/7/1
	10.3
	18
	 $　 185,400

	2010/8/2
	10.85
	18
	 $　 195,300

	2010/9/1
	11.35
	17
	 $　 192,950

	2010/10/1
	11.7
	17
	 $　 198,900

	2010/11/1
	11.75
	14
	 $　 164,500

	2010/12/1
	11.15
	16
	 $　 178,400

	2011/1/3
	13.6
	10
	 $　 136,000

	2011/2/8
	14.1
	8
	 $　 112,800

	2011/3/1
	12.35
	10
	 $　 123,500

	2011/4/1
	13.25
	8
	 $　 106,000

	2011/9/1
	11.15
	6
	 $　　66,900

	2011/10/3
	9.68
	7
	 $　　67,760

	2011/11/1
	9.81
	7
	 $　　68,670

	2011/12/1
	8.82
	7
	 $　　61,740

	2012/1/2
	9.22
	7
	 $　　64,540

	2012/2/1
	9.25
	7
	 $　　64,750

	2012/3/1
	10.9
	7
	 $　　76,300

	均價
	10.8821
	245
	 $ 2,666,110

現金、股票股利：

1. 97/08/25收到633元（基準日持股：5000，每股現金股利：0.1267）

2. 99/08/20收到9,130元（基準日持股：79000，每股現金股利：0.11557236）

3. 100/9/7收到29,598元（基準日持股：197000，每股現金股利：0.15024625）

4. 100/9/19收到8,471股（基準日持股：197000，每股股票股利：0.43）
  永豐金證券企業工會100年度歲入、歲出決算書　(附件二)
	歲入部份

	科　　　　　　目
	收　　 入　　 數

	款
	項
	目
	名　　　稱
	100預算數
	100決算數
	差異數

	1

	經費總收入
	5,784,255
	4,115,549
	1,668,706

	1

	　　會費收入
	3,090,000
	3,222,916
	(132,916)

	1
	　　　　入會費
	50,000
	91,500
	(41,500)

	2
	　　　　經常會費
	3,040,000
	3,131,416
	(91,416)

	2

	　　其他收入
	50,000
	29,598
	20,402

	　　贊助會員捐款(股票股利)
	50,000
	29,598
	20,402

	3

	　　利息
	35,000
	33,109
	1,891

	1
	　　　　利息收入
	35,000
	33,109
	1,891

	4

	　　累計結餘
	2,609,255
	829,926
	1,779,329

	1
	　　　至99年度結存
	2,609,255
	829,926
	1,779,329

	歲出部分

	款
	項
	目
	名　　　稱
	100預算數
	100決算數
	差異數

	1

	經費總支出
	5,784,255
	4,115,549
	1,668,706

	1

	　　 人事費
	595,200
	524,722
	70,478

	1
	　　　　 薪資
	455,000
	401,330
	53,670

	2
	　　　　 獎金
	70,000
	61,650
	8,350

	3
	　　　　 保險費
	45,000
	39,926
	5,074

	4
	　　　　 退休準備金
	25,200
	21,816
	3,384

	2

	　　 辦公費
	188,000
	111,708
	76,292

	1
	　　　　文具紙張費
	12,000
	3,411
	8,589

	2
	　　　　郵電費
	3,000
	6,162
	(3,162)

	3
	　　　　印刷費
	15,000
	2,800
	12,200

	4
	　　　　差旅費
	120,000
	88,283
	31,717

	5
	　　　　電話費
	18,000
	11,052
	6,948

	6
	　　　　其他
	20,000
	0
	20,000

	3

	　　 購置費
	110,000
	0
	110,000

	1
	　　　　辦公設備費
	100,000
	0
	100,000

	2
	　　　　設備維護費
	10,000
	0
	10,000

	4

	　　 特別費
	80,000
	6,877
	73,123

	1
	　　　　公關費
	80,000
	6,877
	73,123

	5

	　　事業費
	2,748,000
	2,246,805
	501,195

	1
	　　　　會員代表大會
	200,000
	317,206
	(117,206)

	2
	　　　　理監事會議費
	100,000
	111,057
	(11,057)

	3
	　　　　組訓教育費
	200,000
	0
	200,000

	4
	　　　　辦大型活動費
	1,500,000
	1,333,143
	166,857

	5
	　　　　婚喪慰問金
	200,000
	197,361
	2,639

	6
	　　　　會訊印刷費
	33,600
	30,800
	2,800

	7
	　　　　全金聯會費
	134,400
	134,400
	0

	8
	　　　　網站維護費
	120,000
	120,810
	(810)

	9
	　　　　動員活動費
	200,000
	0
	200,000

	10
	　　　　雜費
	60,000
	2,028
	57,972

	6

	　　基金-訴訟費用
	589,000
	300,000
	289,000

	1
	　　　　提撥訴訟基金
	554,000
	266,891
	287,109

	2
	　　　　　　　　利息收入
	35,000
	33,109
	1,891

	7

	　　長期投資
	1,565,550
	744,424
	821,126

	1
	　　　　長期投資
	1,565,550
	744,424
	821,126

	8

	　　預備金
	91,495
	181,013
	(272,508)

	1
	　　　　預備金
	91,495
	181,013
	(272,508)

永豐金證券股份有限公司企業工會

	資產負債表-總帳科目(報告式)
	製表日期: 2012/01/12

	終止月份:100/12/31
	頁次:1 of　1

	科　　目　　　名　　 稱
	小　　計
	合計
	總計

	資產 :

	　流動資產

	 1110　000
	零用金
	15,132

	 1112　000
	銀行存款
	388,942

	 1113　000
	銀行定存
	2,650,000

	　流動資產　　合計

	3,054,074

	基金及長期投資

	1200　000
	基金-訴訟
	-2,873,061

	1300　000
	長期投資
	2,464,018

	基金及長期投資合計

	-409,043

	　資產　　合計

	2,645,031

	負債

	　流動負債　合計

	0

	負債　合計

	0

	業主權益

	　　　　保留盈餘

	3217　000
	前期損益
	2,549,520

	3218　000
	本期損益
	95,511

	　保留盈餘　合計

	2,645,031

	業主權益　合計

	2,645,031

	負債 及 業主權益 總計

	2,645,031

	永豐金證券股份有限公司企業工會
	製表日期:     2012/01/12

頁次:1of1

	損益表-總帳科目

	日期100/01/01至100/12/31

	科　　目　　　名　　 稱
	金　　額
	小　　計
	合　　計
	佔營收百分比

	收入

	　經費總收入

	4102
	經常會費收入
	3,131,416

	97.16%

	4101
	入會費收入
	91,500

	2.84%

	　銷貨淨額

	3,222,916

	100.00%

	營業收入合計

	3,222,916
	100.00%

	費用

	　辦公費用

	6212
	文具紙張
	3,411

	0.11%

	6213
	旅費
	88,283

	2.74%

	6235
	印刷費
	2,800

	0.09%

	6215
	郵電費
	6,162

	0.19%

	6220
	電話費
	11,052

	0.34%

	111,708

	3.47%

	　人事費用

	6210
	薪資費用
	401,330

	12.45%

	6233
	獎金
	61,650

	1.91%

	6219
	保險費
	39,926

	1.24%

	6234
	退休準備金
	21,816

	0.68%

	524,722

	16.28%

	 特別費

	6238
	公關費
	6,877

	0.21%

	6,877

	0.21%

	 事業費

	6245
	網站維護費用
	120,810

	3.75%

	6239
	會員代表大會
	317,206

	9.84%

	6231
	訴訟費用準備
	300,000

	9.31%

	6226
	婚喪慰問金
	197,361

	6.12%

	6244
	全金聯會費
	134,400

	4.17%

	6243
	會訊印刷費
	30,800

	0.96%

	6240
	理監事會議費
	111,057

	3.45%

	6242
	辦大型活動費
	1,333,143

	41.36%

	6247
	雜費
	2,028

	0.06%

	2,546,805

	79.02%

	營業費用　合計

	3,190,112
	98.98%

	營業淨利(損)

	32,804
	1.02%

	營業外收支

	　營業外收益

	7101
	利息收入
	33,109

	1.03%

	7107
	股票股利
	29,598

	0.92%

	　營業外收入合計

	62,707

	1.95%

	　營業外支出

	　營業外支出合計

	0

	0.00%

	　營業外收支合計

	62,707
	1.95%

	稅前淨利(損)

	95,511
	2.96%

	稅前淨利(損)

	95,511
	2.96%

臺北市永豐金證券股份有限公司企業工會

職工福利委員會委員選舉辦法修訂草案
制定日期：98.10.2

第一次修訂：101.3.14

第 一 條  為推選福利委員代表本會參與永豐金證券股份有限公司（以下稱本公司）之職工福利事務，特依職工福利委員會組織準則第四條之規定制訂本辦法。

第 二 條  本會推派參與本公司福利委員會之委員，共計十名，除理事長為當然委員外，其餘九名應由會員自行登記參選，由各區會員代表投票選舉產生之（以下簡稱委員選舉）。

第 三 條 委員選舉事項應事前公告，由會員自公告之日起七日內填寫候選人登記申請表（附件一）乙份，親送、傳真或郵寄送本會，辦理候選人登記手續，登記截止後七日內在本會網站公告之，經公告後不得撤銷。
第 四 條 委員選區劃分及應選名額，如下表。
	單位名稱
	應選人數

	北一區（含法人部）、北二區、北三區、桃竹區、中區、嘉南區、高屏區
	每區一人

	稽核處、法務處、董事會、企劃處、風險管理處
股票自營部、期貨自營部、衍生性商品部、債券部、行政處
、策略交易部、
業管處、結算處、電子商務處、
國際業務部、客戶理財部、期貨顧問處
、人力資源處、金融商品部、投資事業處、資本市場處
	一人

	股務代理部、承銷輔導部、承銷業務部、承銷管理部、會計處、資金管理處、資訊處
	一人

第 五 條  如遇候選人登記不足額時，其不足額部分得由理事會就會員中推薦產生。

第 六 條：委員選舉得採通訊方式以記名單記法投票行之，以得票較多之應選名額為當選，得票次多者為候補委員，其票數相同者，以抽籤決定之，。

第 七 條：委員選舉之選票應由本會製定並加蓋圖記行之。

第 八 條：委員選舉應由選舉人親自圈寫本會依前條製發之選舉票。

委員選舉圈寫完畢，由各選舉人自行彌封並於本會規定之開票日前送達本會。開票時應由理監事共同推出兩位監選人員進行開票並於開票完成後宣佈選舉開票結果；選票及開票結果彙總表由監選人員簽封後交由理事會統計、保管。

本會應於委員選舉開票後三日內公告選舉結果及當選委員名單。

第 九 條  委員選舉公告後，本會應將當選委員名單及指派書附函通知本公司福利委員會，俾利當選委員代表本會執行福利委員職務。
第 十 條  本會推派參與本公司福利委員會之委員任期為三年，連選得連任，但如福利委員喪失本會會員代表資格時，其福利委員資格亦同時喪失，應由本會自候補委員中依序遞補，補足原任期。

第 十一 條  本辦法經本會理事會議通過後施行，修正時亦同。

附件一

福委會委員參選報名表

	單位

	員編

	姓名

	擔任職務

	聯絡電話（o）

	行動電話

	上班地點

	到職日

職工福利委員會委員選舉辦法第一次修訂草案
修正條文對照表如下
	條文表
	修改前
	修改後
	說明

	第二條
	本會推派參與本公司福

利委員會之委員，共計

十名，除理事長為當然

委員外，其餘九名應由

會員代表相互選舉產生

之（以下簡稱委員選

舉）。
	本會推派參與本公司福利委員會之委員，共計十名，除理事長為當然委員外，其餘九名應由會員自行登記參選，由各區會員代表投票選舉產生之（以下簡稱委員選舉）。
	候選人資格變更為會員

	第三條
	委員選舉事項應事前公告，由會員代表自公告之日起七日內填寫候選人登記申請表（附件一）乙份，親送、傳真或郵寄送本會，辦理候選人登記手續，登記截止後七日內在本會網站公告之，經公告後不得撤銷。
	委員選舉事項應事前公

告，由會員自公告之日起

七日內填寫候選人登記申

請表（附件一）乙份，親

送、傳真或郵寄送本會，

辦理候選人登記手續，登

記截止後七日內在本會網

站公告之，經公告後不得

撤銷。
	刪除:代表二字。

因候選人資格變更為會員

	第四條

	委員選區劃分及應選名額，如下表。詳註一
	新增條文，委員由各區自行選舉產生

	第五條
	如遇候選人登記不足額

時，其不足額部分得由

理事會就會員代表中推

薦產生。
	如遇候選人登記不足額時，其不足額部分得由理事會就會員中推薦產生。
	刪除:代表二字。

因候選人資格變更為會員

	第六條
	委員選舉得採通訊方式

以記名單記法投票行

之，以得票較多之應選

名額為當選，得票次多

者為候補委員，其票數

相同者，以抽籤決定

之，但候補委員人數不

得超過應選委員名額之

二分之一
	委員選舉得採通訊方式以記名單記法投票行之，以得票較多之應選名額為當選，得票次多者為候補委員，其票數相同者，以抽籤決定之。
	刪除：但候補

委員人數不得

超過應選委員

名額之二分之一。

	第七條

	原第六條
	條次變更

	第八條

	原第七條
	條次變更

	第九條

	原第八條
	條次變更

	第十條

	原第九條
	條次變更

	第十一條

	原第十條
	條次變更

註一：
	單位名稱
	應選人數

	北一區（含法人部）、北二區、北三區、桃竹區、中區、嘉南區、高屏區
	每區一人

	稽核處、法務處、董事會、企劃處、風險管理處
股票自營部、期貨自營部、衍生性商品部、債券部、行政處、策略交易部、業管處、結算處、電子商務處、國際業務部、客戶理財部、期貨顧問處、人力資源處、金融商品部、投資事業處、資本市場處
	一人

	股務代理部、承銷輔導部、承銷業務部、承銷管理部、會計處、資金管理處、資訊處
	一人